
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa západ

Ke Štvanici 656/3
Karlín

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ

Vyřizuje arbora Sýkorová

„Rekonstrukce mosteckého zhlaví v žst Obrnice pro zajištění traťové třídy 
zatížení D4“

„Rekonstrukce počeradského zhlaví v žst Obrnice pro zajištění traťové třídy 
zatížení D4“

„Rekonstrukce vybraných staničních kolejí v žst. Obrnice pro zajištění traťové 
třídy zatížení D4“

 Zhotovení DUSP+PDPS+AD 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Dodatek č. 1

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 
znění bodu Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme následující:

č. 1:

Vážený zadavateli, 
Jako uchazeč o veřejnou zakázku „Rekonstrukce ŽST Obrnice staveb“ prosím o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
V ZTP každé stavby je v bodě 4.1.4 požadavek na IGP v rozsahu 10 kopaných sond vč. 
statických zatěžovacích zkoušek atd. Celkem se tedy v souboru staveb uvažuje o 30 kopaných 
sondách včetně zkoušek. Dle bodu 5.1.2 ZTP (každé stavby) je nutné předat požadavky na 
výluky pro provedení GTP minimálně 100 dní před realizací průzkumu. V SOD je termín 
odevzdání 1. dílčí etapy (DUSP, vč. EH a SR, PDPS k připomínkám) 4 měsíce (cca 120 dní) od 
nabytí účinnosti SOD. 
a předpokladu potřebné výluky pro provedení GTP se domníváme, že do požadované doby 

odevzdání 1. dílčí etapy nemohou být známy ani výsledky provedeného geotechnického 
průzkumu (včetně laboratorních zkoušek) a z toho důvodu není tento termín reálný pro 

zdání dokumentace, pro jejíž návrh technického řešení je provedený GTP zásadní. 

Prosíme o revizi požadavků uvedených v ZTP a SOD a případnou změnu termínů odevzdání 

Odpověď na dotaz č. 1:

ZTP každé stavby je v bodě 4.1.4 uveden požad
kopaných sond, jedná se tedy o celkový rozsah IGP pro všechny tři soutěžené akce. Zároveň 
se jedná o předběžný odborný odhad nutného rozsahu (včetně uvedených zkoušek), který 
považujeme v daných podmínkách za minimální a požadujeme jeho provedení. 

ŽST Obrnice jsou plánovány následující využitelné výluky:

 termínu – 5.6.2023 nepřetržitě poběží výluka 2.TK Počerady –
záhl. Počeradské v Obrnicích

Zveřejněno na profilu zadavatele



 termínu – 28.6.2023 nepřetržitě poběží výluka 1.TK Obrn – Počerady + 
záhl. Počeradské v Obrnicích

důvodu lhůt pro přidělení dalších potřebných výluk upravujeme zadávací podmínky 
následujícím způsobem:

Termín plnění Popis činností 
prováděných v dílčí 

etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 
díla) 

1. dílčí etapa do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 

připomínkám

Předávací protokol 
podepsaný oběma 

2. dílčí etapa do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné 

povolení, vč. EH a SR, 
kompletní 

dokladovou částí, 
specifikací pro výběr 

oceněného a neoceněného 
soupisu prací s výkazem 

výměr, včetně 
všeobecného objektu

Předávací protokol 
podepsaný oběma 

Kopie Žádosti o 
společné povolení 
potvrzená místně 
příslušným 
stavebním úřadem

3. dílčí etapa do 3 měsíců od 
podání žádosti o 

společné povolení

Kompletní majetkové 
vypořádání;

Společné povolení
právní moci

Předávací protokol 
podepsaný oběma 

Společné povolení 
včetně doložky o 
nabytí právní moci

4. dílčí etapa –
ukončení díla

6 měsíců
(předpoklad 

–

Autorský dozor projektanta 
při realizaci stavby; 

provádět AD ode dne 
zahájení realizace 
ukončení realizace stavby 

předpokládané délce x 
měsíců

Výkaz poskytnutých 
služeb (1x za 
čtvrtletí) – stručný 
popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru 

Sdělení zadavatele:

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu 

V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
Dodatek č. 1 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 

povaze upřesnění.

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 
vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Příloha:
žst. Obrnice

ředitel Stavební správy západ
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3614721

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c35882c4-e0ac-4f00-9a6d-dfa461a41308

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Barbora SÝKOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.05.2023 13:13:37


		2023-05-02T11:14:56+0000


		2023-05-02T14:15:23+0200
	Petr Hofhanzl f3e403139e3b854d360c5e4da706ee6daead4252
	Podepsáno elektronicky




